EXXEFTOAHbIM OBYYAIOLLIMH
CEMMUHAP )19 CYAEM NO

Poccuickan
UCLUMIJIMHE FCI IGP
n u denepauus
[lpepBapurenbHasa nporpamma:
7 ¢peBpansa 2026 ropa
BPEMA MEPOTIPUATUE
08.30-09.00 Perncrpaums yyactHmkoB
09.00-09.10 [IpuBeTCTBEHHOE C/IOBO M 0O30p NPOrpammbl cemmHapa
09.10-10.40 CrtaTtuctuka cygencrtea. ObLyme nonoxeHus
10.40-11.00  Kode-naysa
11.00-12.00 OTyeTHble OKYMEHTbI B CBA3M C HOBOM pefakumen nonoxeHum PKD
12.00-13.00 Pasbop npaBun no paspeny «lMocnylwaHme»
13.00-14.00 OGep
14.00-16.00  Pas6op npasun B pasgene «[locnylaHme»
16.00-16.20  Kode-naysa
16.20-17.30 Pazbop cutyaumi B pasgene «[locnyaHue»
8 deBpansa 2026 ropa

BPEMA MEPOINPUATUE

09.00-10.40

10.40-11.00

11.00-13.00

13.00-14.00

14.00-15.00

15.00-15.30

15.30-16.00

Pa3bop npasun B paspene «Cnepnosas pabota»

Kode-naysa

Pasbop npasun B paspene «3awmTHas pabora»

Obep

Pasbop cuTyaumit B pasgene «3almuTHas paboTta»

Ob6sa3aHHOCTU M NpaBa cyaen no pabounm kayecTBam Ha MeponpuaTuax PKD

Ob6cyxaeHHe 1 3aBepLLEHWe ceMUHapa



