

ЕЖЕГОДНЫЙ ОБУЧАЮЩИЙ СЕМИНАР ДЛЯ СУДЕЙ ПО ДИСЦИПЛИНЕ FCI IGP



Российская
кинологическая
федерация

Предварительная программа:

7 февраля 2026 года

ВРЕМЯ	МЕРОПРИЯТИЕ
08.30-09.00	Регистрация участников
09.00-09.10	Приветственное слово и обзор программы семинара
09.10-10.40	Статистика судейства. Общие положения
10.40-11.00	Кофе-пауза
11.00-12.00	Отчетные документы в связи с новой редакцией положений РКФ
12.00-13.00	Разбор правил по разделу «Послушание»
13.00-14.00	Обед
14.00-16.00	Разбор правил в разделе «Послушание»
16.00-16.20	Кофе-пауза
16.20-17.30	Разбор ситуаций в разделе «Послушание»

8 февраля 2026 года

ВРЕМЯ	МЕРОПРИЯТИЕ
09.00-10.40	Разбор правил в разделе «Следовая работа»
10.40-11.00	Кофе-пауза
11.00-13.00	Разбор правил в разделе «Защитная работа»
13.00-14.00	Обед
14.00-15.00	Разбор ситуаций в разделе «защитная работа»
15.00-15.30	Обязанности и права судей по рабочим качествам на мероприятиях РКФ
15.30-16.00	Обсуждение и завершение семинара